นําไปปรับเทคโนโลยีการผลิต
ที่มีอยูหรือคิดคนตอไปเพื่อรับมือกับสถานการณที่อาจจะเกิดข้ึน จากพื้นที่ ศึกษาที่ เปนตัวแทน
สภาพแวดลอมของพื้นที่ปลูกขาวโพดหวาน 3 สภาพแวดลอม และมีฤดูปลูกที่แตกตางกัน โดยนําขอมูล
ภูมิอากาศในคาบ 20 ปหลัง มาศึกษาเปรียบเทียบกับคาปกติ ป พ.ศ. 2514-2543 (ค.ศ. 1971-2000)

ผลสําเรจ็

1. การวิเคราะหพื้นที่เสี่ยงตอการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศจากขอมูลการสํารวจระหวาง
ป พ.ศ. 2555-2559 รวมกับขอมูลสภาพภูมิอากาศ แยกพิจารณาเปน 3 สวน คือ 1) การเปดรับ (exposure)
ไดแก การเปลี่ยนแปลงปริมาณนํ้าฝนในรอบป การเปลี่ยนแปลงอุณหภูมิอากาศ